СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

(36-   сессии)

15.07.2014г.                   с. Сергеевка                                     № 1
О муниципальном дорожном фонде Сергеевского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Создать с 15.07.2014 дорожный фонд Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Установить, что объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области утверждается решением Совета депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о бюджете Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

3. Установить источники формирования дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:

1) поступления в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) бюджетные кредиты из областного бюджета, поступающие на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального, областного значения);

4) доходы от акцизов на нефтепродукты, подлежащих зачислению в местные бюджеты в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, - по нормативу 100 процентов;

5) иные поступления.

4. Установить, что направлениями расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области являются:

1) строительство и реконструкция автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;

2) капитальный ремонт, ремонт, содержание, аварийно-восстановительные работы, планово-предупредительный ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений общего пользования местного значения;

3) мероприятия по обеспечению безопасности и бесперебойного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

4) выполнение работ по инвентаризации, паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них;

5) разработка проектной, рабочей, технической документации автомобильных дорог местного значения (включая инженерные изыскания, проведение необходимых экспертиз);

6) реализация прочих мероприятий при осуществлении дорожной деятельности, необходимых для развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

7) иные направления расходования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, установленные решением Совета депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области о бюджете Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

5. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается решением Совета депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
6. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании « Сергеевский Вестник»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Сергеевского сельсовета                             Москалев И.В
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

(36-  сессии)

15.07.2014г.                   с. Сергеевка                                    № 2
О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного  фонда  Сергеевского сельсовета
В целях реализации решения Совета депутатов Сергеевского сельсовета от 17.06.2014 N 1"О муниципальном дорожном фонде Сергеевского сельсовета, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Сергеевского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Установить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сергеевского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании
« Сергеевский Вестник»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Сергеевского сельсовета                             Москалев И.В
Приложение

к решению 36-сессии

Совета депутатов Сергеевского сельсовета
от 15.07.2014N 2
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сергеевского сельсовета (далее - Фонд) на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Совета депутатов Сергеевского сельсовета от 17.06.2014 года N 1"О муниципальном дорожном фонде Сергеевского сельсовета " (далее - решение).

II. Формирование бюджетных ассигнований Фонда

2. Формирование Фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с пунктами 2 и 3 решения на основании прогноза налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, являющихся источниками формирования Фонда.

Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году в пределах фактически поступивших в текущем финансовом году доходов бюджета Сергеевского сельсовета по источникам формирования Фонда.

III. Использование и распределение бюджетных ассигнований Фонда

3. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов.

4. Главным распорядителем бюджетных ассигнований Фонда является администрация Кыштовского района.

5. Получатель бюджетных ассигнований Фонда: администрация Сергеевского сельсовета, несет ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований Фонда в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Учет бюджетных ассигнований Фонда осуществляется администрацией Сергеевского сельсовета на основании ежемесячных отчетов получателей бюджетных ассигнований Фонда в объемах выполненных, принятых и оплаченных работ в разрезе мероприятий и объектов.

8. Отчет о выполнении объемов работ (с приложением копий форм N КС-2 "Акт о приемке выполненных работ" и N КС-3 "Справка о стоимости выполненных работ и затрат") получатели бюджетных ассигнований Фонда представляют главному распорядителю бюджетных средств ежемесячно, в сроки, установленные в соответствующих соглашениях, в разрезе мероприятий и объектов.

9. Бюджетные ассигнования Фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда ежегодно представляется в Совет депутатов Сергеевского сельсовета одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Сергеевского сельсовета.

11. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.